[image: image1.png]

Постановление Правительства Ленинградской области от 02.12.2013 N 433
"О внесении изменения в постановление Правительств...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2014

	Постановление Правительства Ленинградской области от 02.12.2013 N 433
"О внесении изменения в постановление Правительств...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2014

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2013 г. N 433

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 6 АВГУСТА 2013 ГОДА N 241

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЕДИНЫХ ТРЕБОВАНИЙ К ОДЕЖДЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО

И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Единые требования к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 6 августа 2013 года N 241, изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции:

"6. Одежда обучающихся должна соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.4.7/1.1.1286-03 "Гигиенические требования к одежде для детей, подростков и взрослых, товарам детского ассортимента и материалам для изделий (изделиям), контактирующим с кожей человека", утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17 апреля 2003 года N 51, а также Техническому регламенту Таможенного союза "О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков" (ТР ТС 007/2011), утвержденному решением Комиссии Таможенного союза от 23 сентября 2011 года N 797.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Губернатор Ленинградской области

А.Дрозденко

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]